
Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros

Urbanismo.— Anuncio de 17 de enero de 2002,
sobre aprobación inicial de Proyecto de Urbanización de
la UE-2 ..................................................................................

Ayuntamiento de Mérida
Concurso.— Anuncio de 15 de enero de 2002,
sobre convocatoria de concurso para la adjudicación de
la gestión indirecta, mediante concesión, de los servicios
de recogida de residuos, limpieza viaria, desratización,

desinfectación y desinsectación, así como el transporte de
los residuos productos de estos servicios ...........................

Ayuntamiento de Cáceres

Urbanismo.— Anuncio de 15 de enero de 2002, sobre
aprobación inicial del Plan Parcial del Sector S.U.P. 2-4 ........

Pruebas selectivas.— Anuncio de 18 de enero de
2002, por el que se convoca concurso-oposición libre para
la provisión en propiedad de una plaza de Administrador
del Servicio de Internet .........................................................

1388 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14

1511

1511

1512

1512

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 18 de diciembre de 2001, por la
que se aprueba la Norma Técnica Específica
de Producción Integrada de los Frutales de
Pepita en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

El Decreto 87/2000, de 14 de abril, por el que se regula la
Producción Integrada en productos agrarios en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, establece las normas generales de
Producción Integrada, entendida como aquel sistema agrario de
producción, transformación y comercialización que utiliza al máxi-
mo los recursos y los mecanismos de producción, transformación y
comercialización que utiliza al máximo los recursos y los mecanis-
mos de producción naturales y asegura a largo plazo una agricul-
tura sostenible, introduciendo en ella métodos biológicos, químicos
y otras técnicas que compatibilicen la protección del medio
ambiente y la productividad agrícola.

De acuerdo con el artículo 2 del citado Decreto, corresponde la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, en lo que se refiere a
la producción y a la Consejería de Economía, Industria y Comer-
cio, en lo que se refiere a transformación y comercialización
posteriores, la elaboración de una Norma Técnica Específica para
el producto de que se trate, que será aprobada mediante Orden
conjunta de ambas Consejerías.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O :

Artículo 1º.- OBJETO

Por la presente Orden se aprueba la Norma Técnica de Producción
Integrada de Frutales de Pepita en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, que figura como Anexo a la presente Disposición.

Artículo 2º.- ÁMBITO DE APLICACIÓN

La presente Orden es de aplicación a pera, manzana y membrillo
del grupo de variedades japonesas y europeas, producidos en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura bajo el siste-
ma de Producción Integrada.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.- Se faculta a la Dirección General de Producción, Inves-
tigación y Formación Agraria y a la Dirección General de Comer-
cio, en el ámbito de sus respectivas competencias, para dictar
cuantas resoluciones y actos resulten necesarios para la aplicación
y ejecución de la presente Orden.

SEGUNDA.- La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 18 de diciembre de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ÁLVAREZ GÓMEZ

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1389



1390 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1391



1392 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1393



1394 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1395



1396 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1397



1398 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1399



1400 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1401



1402 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1403



1404 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1405



1406 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1407



1408 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1409



1410 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1411



1412 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1413



1414 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1415



1416 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1417



1418 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1419



1420 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1421



1422 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1423



1424 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1425



1426 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1427



1428 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1429



1430 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1431



1432 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1433



1434 2 Febrero 2002 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 2 Febrero 2002 1435


